



## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	13) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: <b>Koło Gospodyń Wiejskich „Rajanki” w Rajsku</b> , Forma prawna: <b>KGW</b> , Krajowy Rejestr Kół Gospodyń Wiejskich:: <b>2003030010</b> , Kod pocztowy: <b>17-100</b> , Poczta: <b>Bielsk Podlaski</b> , Miejscowość: <b>Rajsk</b> , Ulica: <b>Rajsk</b> , Numer posesji: <b>57/2</b> , Województwo: <b>podlaskie</b> , Powiat: <b>bielski</b> , Gmina: <b>Bielsk Podlaski</b> , Strona www: , Adres e-mail: <b>kgw.rajanki@gmail.com</b> , Numer telefonu: <b>500008261</b> ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<b>Marta Fiedoruk</b> <b>Adres e-mail: kgw.rajanki@gmail.com</b> <b>Telefon: 509610134</b>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Z babcinej kuchni - czyli moje smaki z dzieciństwa. II edycja			
2. Termin realizacji zadania <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	28.08.2023	Data zakończenia	20.11.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
--



## Opis zadania

Głównym celem II edycji konkursu kulinarnego "Z babcinej kuchni - czyli moje smaki z dzieciństwa" będzie popularyzacja tradycji kulinarnych województwa Podlaskiego i tradycyjnych metod wytwarzania produktów oraz integracja i aktywizacja mieszkańców i promocja dziedzictwa kulturowego. W ramach zadania planowane jest zorganizowanie II edycji konkursu kulinarnego skierowanego do mieszkańców okolicznych miejscowości. I edycja konkursu kulinarnego organizowanego przez KGW "Rajanki" odbyła się 26 września 2022r. i cieszyła się ogromną popularnością. Konkurs zgromadził na widowni i zainteresował przedstawicieli nie tylko z naszego regionu, ale także spoza. Odwiedził nas jeden z popularniejszych podlaskich fotografów, umieszczając relację z konkursu w swoich mediach społecznościowych. Założeniem II edycji konkursu jest zaprezentowanie przez każdego uczestnika jednej potrawy tradycyjnej związanej z lokalną kuchnią. Potrawa ta powinna być przygotowana z użyciem lokalnych produktów ekologicznych wspierając spożycie potraw opartych na bazie naturalnych składników. Istotnym elementem w ocenie będzie też sposób podania potrawy. Każdy z uczestników będzie miał za zadanie opowiedzieć o sposobie wykonania potrawy, jej historii i użytych produktach oraz przekazać przepis organizatorom zadania. Projekt będzie znakomitą okazją do spędzenia czasu w gronie najbliższych i pogłębieniu relacji sąsiedzkich, które ze względu na sytuację pandemiczną zostały lekko zachwiane. Zadanie będzie realizowane poprzez działanie na rzecz promocji wielokulturowości kulinarnej województwa Podlaskiego oraz propagowania wiedzy o tradycjach kulinarnych województwa podlaskiego i tradycyjnych metodach przygotowywania potraw. Każdy z członków koła gospodyń wiejskich włączy się w realizację tego zadania. Konkurs będzie realizowany na podstawie regulaminu, a ogłoszenie o naborze będzie popularyzowane za pomocą mediów społecznościowych. W kwalifikacji do konkursu będzie liczyła się kolejność zgłoszeń oraz spełnianie wymagań formalnych z regulaminu. Założeniem organizacji konkursu będzie zmobilizowanie i zachęcenie do wzięcia udziału wszystkich mieszkańców naszej małej lokalnej ojczyzny od najmłodszych do najstarszych w różnym przedziale wiekowym, nikogo nie będziemy dyskryminować m.in. ze względu na wiek, płeć, wykształcenie czy wyznawaną religię. Do wyłonienia zwycięzcy powołane zostanie niezależne jury. Finał konkursu odbędzie się na placu przy Wiejskim Domu Kultury, który jest siedzibą KGW. Jeśli warunki atmosferyczne uniemożliwią organizację wydarzenia na zewnątrz, konkurs odbędzie się w Wiejskim Domu Kultury. Organizator zapewni uczestnikom niezbędny sprzęt do zaprezentowania potraw, nagrody rzeczowe, a zakupione wyposażenie w ramach dofinansowania będzie wykorzystywane podczas realizacji zadania. Pozyskane w ramach konkursu przepisy na lokalne potrawy będą wykorzystywane przez KGW "Rajanki" w Rajsku w planowanych na kolejny rok warsztatach kulinarnych, a także będą prezentowane na przyszłorocznych konkursach kulinarnych, w których kgw będzie uczestniczyć. Wszystkie zebrane przepisy znajdują się w pliku pdf dostępnym do pobrania na Facebook KGW "Rajanki" w Rajsku, będzie to formą propagowania wiedzy o lokalnej kuchni tradycyjnej oraz zachowanie przepisów na potrawy dla przyszłych pokoleń. Wszystkie potrawy zaprezentowane podczas konkursu, zostaną przekazane do degustacji dla zgromadzonych odbiorców wydarzenia. W ramach realizacji zadania publicznego zapewniona będzie dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Zapewniona zostanie m.in. osobom ze szczególnymi potrzebami wsparcie innej osoby. Projekt będzie realizowany w budynku i na terenie utwardzonym wolnym od barier architektonicznych. Zapewniona będzie możliwość poruszania się po miejscach realizacji m.in. osób na wózku, osób korzystających z kul, lasek i innych pomocy ortopedycznych, osób starszych oraz osób z wózkami dziecięcymi.



**Miejsce realizacji**

Zadanie odbędzie się na terenie gminy Bielsk Podlaski, województwo podlaskie.

**4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego**

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
liczba zorganizowanych konkursów kulinarnych	1	Dokumentacja zdjęciowa, relacja w mediach społecznościowych, regulamin
Liczba pozyskanych przepisów na lokalne potrawy	10	plik pdf z uzyskanymi przepisami
Liczba postów promujących wydarzenie	min. 3	Screeny z fb
Liczba zakupionego wyposażenia	5	faktura / rachunek
Liczba zakupionego wyposażenia do stoiska plenerowego	1	faktura/rachunek

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.****Charakterystyka oferenta**

Koło Gospodyń Wiejskich „Rajanki” w Rajsku powstało w lutym 2022 roku z inicjatywy mieszkańców. Aktualnie Koło liczy 46 członków, są to mieszkańcy wsi oraz osoby związane prywatnie z Rajskiem. Nasze główne działania opierają się na kultywowaniu i propagowaniu wiedzy o historii i tradycjach związanych z naszym regionem. Ważnym obszarem w Naszej działalności jest promowanie i odkrywanie na nowo lokalnej tradycyjnej kuchni. Wciąż się doskonalimy w metodach wytwarzania produktów zdrowych i ekologicznych metodą domową. Dążymy do aktywizacji mieszkańców obszarów wiejskich w celu promowania miejscowych tradycji kulinarnych, rękodzielniczych i historycznych. Na różnych lokalnych wydarzeniach promujemy obyczajowość ludową naszego regionu.

**Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie**

KGW w dotychczasowej krótkiej działalności zorganizowało min: warsztaty dla dzieci, warsztaty wielkanocne z pisania pisanek, warsztaty kulinarne z lokalnej kuchni regionalnej. Prowadziliśmy





kiermasz ciast oraz własnoręcznie wykonanych ozdób wielkanocnych, za pośrednictwem mediów społecznościowych. Zorganizowaliśmy zbiórkę darów dla Ukrainy i wspieraliśmy wypiekami lokalne kiermasze na rzecz pomocy potrzebującym. Na swoim koncie mamy także organizację pikniku rodzinnego dla lokalnej społeczności oraz wystawy związanej z historią naszej wsi. Jesteśmy aktywną i prężnie działającą organizacją która, angażuje się czynnie w aktywizację lokalnych mieszkańców. W 2022 roku otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków Województwa Podlaskiego na zadanie publiczne pn. Konkurs kulinarny pt. „Z babcinej kuchni - czyli moje smaki z dzieciństwa” w sferze działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz na zadanie publiczne pt. Więcej pszczół, więcej nas! w sferze działalności wspomagającej rozwój gospodarczy w tym rozwój przedsiębiorczości w zakresie działań służących rozwojowi pszczelarstwa i dostępności produktów pszczelich na rynku. W 2023 roku otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków Województwa Podlaskiego na zadanie publiczne pt. "Więcej pszczół, więcej nas!" w sferze działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości w zakresie wsparcia działań służących rozwojowi pszczelarstwa i dostępności produktów pszczelich na rynku oraz na zadanie publiczne pt. Ekologiczne i zrównoważone uprawy w ogrodach przydomowych w sferze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w zakresie wsparcia działań służących rozpropagowaniu roli rolnictwa zrównoważonego i ekologicznego.

#### Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Koordynatorem całego zadania będzie członek koła gospodyń wiejskich, który rozdysponuje wszystkie działania na członków kgw w ramach pracy społecznej. Koordynator zajmie się nadzorem nad prawidłowym przebiegiem realizacji oraz rozliczenia zadania. Poprzez dotychczasową pracę oraz doświadczenie, mamy niezbędne kompetencje do przeprowadzenia tego typu zadania. W Kole Gospodyń Wiejskich działają lokalni przedsiębiorcy, nauczyciele, specjaliści z dziedzin finansów zarządzania itp. oraz emeryci i renciści. Dzięki temu KGW ma szerokie kompetencje. W realizację zadania zaangażowane będą osoby, które w ramach pracy zawodowej zajmują się organizacją imprez plenerowych i eventów oraz konkursów, a także osoby zajmujące się realizacją procesów zakupowych. Posiadamy również zasoby rzeczowe: miejsce realizacji zadania, aparat fotograficzny do przygotowania dokumentacji fotograficznej i niezbędny sprzęt do zaprezentowania potraw.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	zakup nagród rzeczowych	1 500,00		
2.	zakup piekarnika gastronomicznego	3 200,00		
3.	zakup ławek i stołów plenerowych	1 500,00		
4.	zakup grilla	1 400,00		
5.	zakup gofrownicy gastronomicznej	800,00		
6.	zakup witryny chłodniczej	1 200,00		
7.	zakup frytownicy gastronomicznej	400,00		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>10 000,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,00</b>





## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Paulina Meleńko

.....

Marta Fiedorak

.....

.....

.....

(podpis osoby  
upoważnionej  
lub podpisy osób  
upoważnionych  
do składania oświadczeń  
woli  
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. W przypadku stowarzyszeń zwykłych i klubów sportowych (*obligatoryjny - papierowo*)
2. W przypadku jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania (*obligatoryjny - papierowo*)



3. W przypadku spółek handlowych (*obligatoryjny - papierowo*)
  4. W przypadku Kół Gospodyń Wiejskich (*obligatoryjny - papierowo*)
  5. Oświadczenie o dostępności (*obligatoryjny - papierowo*)
  6. Klauzula informacyjna - oświadczenie RODO (*obligatoryjny - papierowo*)
  7. Oświadczenie o kwalifikowalności VAT (*obligatoryjny - papierowo*)
- 

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

